
DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº 198 de 26 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva - CPF: ***.315.753-** em 26/01/2022 23:14:24 - IP com n°: 10.1.1.13

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - EXTRATO DE

- CONTRATO : 20220092/2022
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220092/2022 ORIGEM: 
PREGÃO ELETRÔNICO 011/2021 - SRP - CONTRATANTE: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E 
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO CONTRATADA(O): A M 
SERVICE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
39.822.342/0001-22, sediado(a) na Rua Luís Domingues, nº 1018, 
Bairro Centro, na cidade de Pinheiro,  Estado de Maranhão. 
OBJETO: Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico 
do Município de São Mateus do Maranhão - MA. V ALOR 
TOTAL: R$ 381.885,70 (trezentos e oitenta e um mil, oitocentos e 
oitenta e cinco reais e setenta centavos).ÓRGÃO: 02 - Poder 
Executivo; UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0301 - Secretaria 
Municipal de Finanças e Desenv. Econômico; 
PROJETO/ATIVIDADE: 04 122 0010 2.007- Manutenção. e  
Func. da Secretaria Municipal de Finanças e Desenv. Econômico; 
CLASS. ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 Material de Consumo; 
FONTE DE RECURSO: 0100000000.  VIGÊNCIA 26 janeiro de 
2022 a 31 de Dezembro de 2022. DATA DA ASSINATURA: 26 
janeiro de 2022. SIGNATÁRIOS: Thiago Rezende Aragão -
Secretário Mun. de Fin. e Des. Economico pela contratante e 
Marcelo Victor Soares Souza a pela contratada. São Mateus do 
Maranhão - MA, 26 de janeiro de 2022 Thiago Rezende Aragão 
Secretário Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico

 - EXTRATO DE - CONTRATO : 20220090/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220090/2022 ORIGEM: 
PREGÃO ELETRÔNICO 011/2021 - SRP - CONTRATANTE: 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
CONTRATADA(O): A M SERVICE LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 39.822.342/0001-22, sediado(a) na Rua Luís Domingues, 
nº 1018, Bairro Centro, na cidade de Pinheiro,  Estado de 
Maranhão. OBJETO Gêneros Alimentícios, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do 
Município de São Mateus do Maranhão - MA. V ALOR TOTAL: R
$ 818.811,28 (oitocentos e dezoito mil, oitocentos e onze reais e 
vinte e oito centavos). UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0701 -
Secretaria Municipal de Assistência  
Social:PROJETO/ATIVIDADE: 08 122 0002 2.025 - Manutenção 
e Func. do Fundo  Municipal de Assistência Social:CLASS. 
ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 Material de Consumo:FONTE DE 
RECURSO: 0100000000:VIGÊNCIA 26 de janeiro de 2022 a 31 
de Dezembro de 2022. DATA DA ASSINATURA: 26 de janeiro 
de 2022. SIGNATÁRIOS: Lucélia Martins da Costa - Secretaria 
Municipal de Assistência Social pela contratante e Marcelo Victor 
Soares Souza a pela contratada. São Mateus do Maranhão - MA, 26 
de janeiro de 2022. Cleyton Ferreira Lima Secretário Municipal de 
Assistência Social

 - EXTRATO DE - CONTRATO : 20220091/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220091/2022 ORIGEM: 

PREGÃO ELETRÔNICO 011/2021 - SRP - CONTRATANTE: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
CONTRATADA(O): A M SERVICE LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 39.822.342/0001-22, sediado(a) na Rua Luís Domingues, 
nº 1018, Bairro Centro, na cidade de Pinheiro,  Estado de 
Maranhão. OBJETO: Gêneros Alimentícios, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município 
de São Mateus do Maranhão - MA. V ALOR TOTAL: R$ 
283.878,50 (duzentos e oitenta e três mil, oitocentos e setenta e 
oito reais e cinquenta centavos). ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo; 
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0401 - Secretaria de Educação; 
PROJETO/ATIVIDADE: 12 361 0008 2.012  - Manutenção. e  
Desenv. da Educação; CLASS. ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 
Material de Consumo ;FONTE DE RECURSO: 0101000000  
VIGÊNCIA  26 de janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022. 
DATA DA ASSINATURA 26 de janeiro de 2022. 
SIGNATÁRIOS: Telma da Silva Vieira - Secretária Municipal de 
Educação pela contratante e Marcelo Victor Soares Souza a pela 
contratada. São Mateus do Maranhão - MA, 26 de janeiro de 2022 
Telma da Silva Vieira Secretária Municipal de Educação

 - EXTRATO DE - CONTRATO : 20220093/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220093/2022 ORIGEM: 
PREGÃO ELETRÔNICO 011/2021 - SRP - CONTRATANTE: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
CONTRATADA(O): A M SERVICE LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 39.822.342/0001-22, sediado(a) na Rua Luís Domingues, 
nº 1018, Bairro Centro, na cidade de Pinheiro,  Estado de 
Maranhão. OBJETO Gêneros Alimentícios, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do 
Município de São Mateus do Maranhão - MA. V ALOR TOTAL: R
$ 36.307,20 (trinta e seis mil trezentos e sete reais e vinte 
centavos). UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0701 - Secretaria 
Municipal de Assistência  Social:PROJETO/ATIVIDADE: 08 122 
0002 2.025 - Manutenção e Func. da  Secretaria  Municipal de 
Assistência Social:CLASS. ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 Material 
de Consumo:FONTE DE RECURSO: 0100000000:VIGÊNCIA 26 
de janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022. DATA DA 
ASSINATURA: 26 de janeiro de 2022. SIGNATÁRIOS: Lucélia 
Martins da Costa - Secretaria Municipal de Assistência Social pela 
contratante e Marcelo Victor Soares Souza a pela contratada. São 
Mateus do Maranhão - MA, 26 de janeiro de 2022. Cleyton 
Ferreira Lima Secretário Municipal de Assistência Social

 - EXTRATO DE - CONTRATO : 20220089/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220089/2022 ORIGEM: 
PREGÃO ELETRÔNICO 011/2021 - SRP - CONTRATANTE: 
FUNDO E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADA(O): A M SERVICE LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 39.822.342/0001-22, sediado(a) na Rua Luís Domingues, 
nº 1018, Bairro Centro, na cidade de Pinheiro,  Estado de 
Maranhão. OBJETO Gêneros Alimentícios, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e do Fundo 
Municipal de Saúde do Município de São Mateus do Maranhão -
MA. V ALOR TOTAL: R$ 2.643.568,45 (dois milhões, seiscentos 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva
CPF: ***.315.753-** em 26/01/2022 23:14:24 - IP com n°: 10.1.1.13

www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial/?id=1310

Página(s) 1 de 2



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº 198 de 26 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva - CPF: ***.315.753-** em 26/01/2022 23:14:24 - IP com n°: 10.1.1.13

e quarenta e três mil quinhentos e sessenta e oito reais e quarenta e 
cinco centavos). ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo ;UNIDADE 
ORÇAMENTARIA: 1701 -  Fundo de Municipal de Saúde; 
PROJETO/ATIVIDADE: 10 302 0013 2.023 -Manutenção Assist. 
Hosp. e Amb. Média CLASS. ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 
Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 0114000001. 
ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo; UNIDADE ORÇAMENTARIA: 
0501 -Secretaria de Saúde e Saneamento; PROJETO/ATIVIDADE: 
10 122 0013 2.020 -Manutenção  e Func. de Saúde CLASS. 
ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 Material de Consumo; FONTE DE 
RECURSO: 0102000000.  VIGÊNCIA 26 de janeiro de 2022 a 31 
de Dezembro de 2022. DATA DA ASSINATURA: 26 de janeiro 
de 2022. SIGNATÁRIOS: Lucélia Martins da Costa - Secretária 
Municipal de Saúde pela contratante e Marcelo Victor Soares 
Souza a pela contratada. São Mateus do Maranhão - MA, 26 de 
janeiro de 2022. Lucélia Martins da Costa Secretária Municipal de 
Saúde

aDOM

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva
CPF: ***.315.753-** em 26/01/2022 23:14:24 - IP com n°: 10.1.1.13

www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial/?id=1310

Página(s) 2 de 2


